
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 августа 2015 года  № 2398 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 23 апреля 2013 года № 749 «О муниципальной адресной 

программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа город Кострома на 

2013-2015 годы»  

 

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в связи с изменениями, 

внесенными в постановление Администрации Костромской области от 2 мая 2013 года               

№ 200-а «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории Костромской области на 2013-2017 годы», на 

основании решения Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 «О бюджете 

города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 23 апреля 2013 

года № 749 «О муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа город Кострома на 2013-2015 годы» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 14 июня 

2013 года № 1265, от 30 июля 2013 года № 1675, от 30 сентября 2013 года № 2207,                           

от 13 февраля 2014 года № 387, от 12 сентября 2014 года № 2448, от 19 декабря 2014 года № 

3465, от 2 июня 2015 года № 1265) следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства» исключить; 

1.2. в постановляющей части слова «с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства» исключить; 

1.3. в муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа город Кострома на 2013-2015 годы»: 



 

 

1.3.1. в заголовке слова «с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства» исключить; 

1.3.2. в разделе I «Паспорт муниципальной адресной программы "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства на территории городского округа город Кострома на 2013-2015 годы"»: 

1.3.2.1. в наименовании слова «с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства» исключить; 

1.3.2.2. в абзаце первом слова «с учетом необходимости развития малоэтажного 

строительства» исключить; 

1.3.2.3. абзац двадцать третий изложить в следующей редакции: 

«1) приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в 

многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные 

дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, строительство таких домов, а также выплата лицам, в чьей 

собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 

возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации;»; 

1.3.2.4. в абзаце двадцать четвертом слово «малоэтажных» исключить; 

1.3.2.5. абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 

«-заключений с собственниками жилых помещений, расположенных в 

многоквартирных аварийных домах, договоров мены жилых помещений, выплаты лицам, в 

чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 

возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации;»; 

1.3.2.6. в абзаце двадцать девятом цифры «349616975,00» заменить цифрами 

«359365121,50»; 

1.3.2.7. в абзаце тридцать втором цифры «48710270,00» заменить цифрами 

«58458416,50»; 

1.3.2.8. в таблице: 

1.3.2.8.1. строку 

« Всего 2013-2015 годы, 

 в том числе: 

349616975,00  

» 

изложить в следующей редакции: 

« Всего 2013-2015 годы, 

 в том числе: 

359365121,50  

»; 



 

 

1.3.2.8.2. строку 

« 3) городской бюджет 48710270,00 » 

изложить в следующей редакции: 

« 3) городской бюджет 58458416,50 »; 

1.3.2.8.3. строку 

« Всего по второму этапу, 

 в том числе: 

69951875,00  

» 

изложить в следующей редакции: 

« Всего по второму этапу, 

 в том числе: 

79700021,50  

»; 

1.3.2.8.4. строку 

« 3) городской бюджет 4000000,00 » 

изложить в следующей редакции: 

« 3) городской бюджет 13748146,50 »; 

1.4. в абзаце пятнадцатом раздела II «Основные цели, задачи, ожидаемые результаты 

и сроки реализации Программы» цифры «593» заменить цифрами «594»; 

1.5. в разделе III «Перечень программных мероприятий»: 

1.5.1. в абзацах втором, третьем слово «малоэтажных» исключить; 

1.5.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- заключения с собственниками жилых помещений, расположенных в 

многоквартирных аварийных домах, договоров мены жилых помещений, выплаты лицам, в 

чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 

возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации;»; 

1.6. в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.6.1. в абзаце первом цифры «349616975,00» заменить цифрами «359365121,50»; 

1.6.2. в абзаце четвертом цифры «48710270,00» заменить цифрами «58458416,50». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                                           О. В. Болоховец 


